Администрация Пировского  района
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Пировское

 «27»  мая 2015 г.                                                                                  №193-п

Об утверждении Порядка выплаты денежного поощрения победителям Конкурса на получение денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры и образования в области культуры, находящимся на территории Пировского  района, и их работникам

     В соответствии с Законом Красноярского края от 28.06.2007 № 2-190 «О культуре», указом Президента Российской Федерации от 28.07.2012 № 1062 «О мерах государственной поддержки муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений, и их работников», приказом министерства культуры Красноярского края от 06.08.2013 № 395  «Об утверждении Положения о конкурсе на получение денежного поощрения лучшими муниципальными учреждениями культуры и образования в области культуры, находящимися на территории  сельских поселений Красноярского края, и их работниками», руководствуясь Уставом  Пировского  района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок выплаты денежного поощрения победителям Конкурса на получение денежного поощрения лучшим  муниципальным учреждениям культуры и образования в области культуры, находящимся на территории Пировского района, и их работникам, согласно приложению.
    2. Опубликовать настоящее Постановление  районной  газете  «Заря»
        Пировского района».
    3.  Разместить на официальном сайте администрации Пировского района в
         сети Интернет  www.piradm.ru
4. Возложить контроль за исполнением Постановления на заместителя
     руководителя администрации Пировского района по социальным вопросам
    О.С.Сарапину.
    5.  Постановление вступает в силу c момента  официального опубликования
         и распространяется на правоотношения,  возникшие с 30 апреля 2015 г.

Руководитель  администрации
Пировского района                                                                             Г.И.Костыгина

Приложение
к постановлению администрации
Пировского района
от «27» мая 2015 №193-п

Порядок выплаты денежного поощрения победителям Конкурса на получение денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры и образования в области культуры, находящимся на территории Пировского района, и их работникам

1. Настоящий порядок выплаты денежного поощрения победителям Конкурса на получение денежного поощрения лучшим  муниципальным учреждениям культуры и образования в области культуры, находящимся на территории Пировского  района и их работникам (далее – Порядок) определяет правила и размер выплаты денежного поощрения лучшим  муниципальным учреждениям культуры и образования в области культуры, находящимся на территории Пировского района и их работникам (далее – денежное поощрение, конкурс).
2. Организацию конкурса, его проведение и подведение итогов осуществляет министерство культуры Красноярского края.
3. Финансовое обеспечение расходов, связанных с выплатой денежного поощрения, осуществляется в пределах иных  межбюджетных трансфертов из бюджета Красноярского края, предусмотренных на указанные цели в бюджет Пировского района (далее – районный бюджет) на соответствующий год, в котором проводится конкурс.
4. Иные межбюджетные трансферты предоставляются на основании соглашения о выплате денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры и образования в области культуры и их работникам, заключенного между министерством культуры Красноярского края и администрацией Пировского района. Соглашение заключается в течение месяца после подведения итогов конкурса.
5. Основанием для выплаты денежного поощрения является приказ министерства культуры Красноярского края по результатам конкурса.
6. Денежные средства перечисляются на условиях, определенных соглашением, заключенным между министерством культуры Красноярского края и администрацией Пировского района.
7. Победителям конкурса денежное поощрение выплачивается в следующих размерах:
   7.1. Лучшим муниципальным учреждениям культуры и образования в области культуры, находящимся на территории Пировского района  в размере  100,00 тыс. рублей.
   7.2.  Лучшим работникам муниципальных  учреждений культуры и  образования в области культуры, находящимся на территории Пировского района  в размере 50,00 тыс. рублей.
8. Получившие денежное поощрение муниципальные учреждения культуры и образования в области культуры, находящиеся на территории Пировского района и их работники, могут повторно участвовать в соответствующем конкурсе не ранее, чем через пять лет.
9. Уплата налогов с сумм денежного поощрения осуществляется победителями конкурса в соответствии с законодательством Российской Федерации.
10.  Неиспользованный остаток иных межбюджетных трансферов подлежит возврату в доход краевого бюджета.
11. Ответственность за целевое и эффективное использование иных межбюджетных трансферов несет   администрация Пировского района.

[bookmark: _GoBack]